
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DWUMIESIĘCZNIK  OKRĘGOWEGO OŚRODKA 

WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE 

W piątek 17 października 2025 r. odbyła się wycieczka do 

Bydgoszczy na lodowisko Torbyd. W wyjeździe udział wzięło 3 

wychowanków Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie 

Marceli, Torn oraz Daniel. Opiekunami wyjazdu byli wychowawcy: Pan 

Arkadiusz Chwiłka,  Pan Paweł Marchwiński oraz Pan Krzysztof 

Lasecki. Wychowankowie poznali tajniki jazdy na łyżwach oraz bardzo 

miło i intensywnie spędzili czas na ślizgawce publicznej. Potwierdzili 

jednogłośnie, że świetnie się bawili i wyrażają chęć ponownego 

przyjazdu na lodowisko. 

Arkadiusz Chwiłka 

 

1. 

Wycieczka rowerowa Szubin-Grzeczna 

Panna- Szubin 

30 września 2025 roku odbyła się wycieczka rowerowa Szubin-
Grzeczna Panna-Szubin.W wycieczce udział wziął jeden wychowanek 
OOW w Szubinie. Kierownikiem wycieczki był Józef Krzywdzioski 
.Wycieczka przebiegała przez tereny leśne okolic Szubina. Wychowanek 
zwiedził okolice Szubina i lasy w drodze do miejscowości Grzeczna 
Panna. Wychowankowi bardzo podobała się wyprawa rowerowa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Józef Krzywdzioski 

 

2. 



Wczoraj 29.10.2025r. w Okręgowym Ośrodku Wychowawczym w 
Szubinie odbył się wyjątkowy konkurs „Upiorne Flow w Rap(orcie) z 
Zaświatów” – wydarzenie, które połączyło artystyczny klimat Halloween 
z refleksją nad Dniem Wszystkich Świętych i pamięcią o tych, którzy 
odeszli. Młodzież zaprezentowała się znakomicie, łącząc w swoich 
występach grozę, humor i zadumę. W konkursie pojawiły się zarówno 
autorskie teksty uczestników, jak i utwory zapożyczone – wszystkie 
jednak wykonane z ogromnym zaangażowaniem i pasją. Mogliśmy 
podziwiad niezwykłą kreatywnośd, sceniczną energię oraz oryginalne 
interpretacje, które nadały wydarzeniu wyjątkowego klimatu. 
Organizatorki konkursu, Emanuela Zbylut i Katarzyna Pietrzak, 
podkreślały, że celem wydarzenia było nie tylko rozwijanie zdolności 
artystycznych wychowanków, ale także zachęcenie ich do wyrażania 
emocji i wspólnego przeżywania jesiennej, pełnej symboliki atmosfery 
tego okresu. Występy oceniało profesjonalne jury w składzie: Paweł Sóś, 
Ariana Fazel i Sebastian Dembny. Po burzliwych naradach wyłoniono 
zwycięzców w dwóch kategoriach: 

Kategoria „Wiersz” 
I miejsce – Kacper D. 
II miejsce – Adam P. 

Kategoria „Rap” 
I miejsce – Maksymilian U. 
II miejsce – Patryk J. 

Wszyscy uczestnicy zasłużyli na 
ogromne brawa za odwagę, kreatywnośd i artystyczne zaangażowanie. 
Konkurs pokazał, że rap i poezja mogą byd nie tylko formą ekspresji, ale 
też sposobem na refleksję nad życiem, przemijaniem i pamięcią o tych,  

3. 

których już z nami nie ma. Atmosfera wydarzenia była magiczna, pełna 
„upiornego flow” i pozytywnej energii. Już teraz czekamy na kolejny 
konkurs – kto wie, jakie wiersze walentynkowe usłyszymy tym razem.  

 

 

Katarzyna Pietrzak 
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W czwartek, 30 października 2025 r. wychowankowie 
Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie - Karol, Szymon, 
Mateusz oraz Bartosz wraz z wychowawcami Panem Arkadiuszem 
Chwiłka oraz Panem Pawłem Marchwioskim wybrali się na wycieczkę 
nordic walking do lasu.  Celem wyjścia było nie tylko spędzenie czasu na 
świeżym powietrzu, ale też poznanie zdrowych form aktywności 
ruchowej. 

Pogoda dopisała – słooce świeciło, a lekki wiatr dodawał energii. 
Po krótkiej rozgrzewce i instruktażu, jak prawidłowo trzymad kijki i 
poruszad się w rytmie marszu, ruszyliśmy na trasę liczącą około 5 
kilometrów. Początkowo tempo było spokojne, ale z każdym kilometrem 
uczestnicy nabierali pewności siebie i energii. Okazało się, że nordic 
walking to świetny sposób na aktywny wypoczynek – nie wymaga 
dużego wysiłku, a jednocześnie angażuje wiele mięśni i poprawia 
kondycję. 

Po drodze zatrzymaliśmy się na krótką przerwę przy leśnym 
jeziorze. Wszyscy byli w świetnych humorach, a na twarzach nie 
brakowało uśmiechu. Wychowawcy podkreślali, że takie wycieczki to 
doskonała okazja, by połączyd ruch, relaks i integrację wychowanków. 
Po powrocie do ośrodka każdy zgodnie przyznał, że to był bardzo udany 
dzieo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Arkadiusz Chwiłka 
5. 

W piątek 7 listopada 2025 r. odbyła się wycieczka do Bydgoszczy 

na lodowisko Torbyd. W wyjeździe udział wzięło 6 wychowanków 

Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie Wiktor, Patryk, 

Mateusz, Torn, Kacper oraz Bartosz. Opiekunami wyjazdu byli 

wychowawcy: Pan Arkadiusz Chwiłka,  Pan Arkadiusz Siuchniński oraz 

Pan Krzysztof Lasecki. Wychowankowie poznali tajniki jazdy na 

łyżwach oraz bardzo miło i intensywnie spędzili czas na ślizgawce 

publicznej. Potwierdzili jednogłośnie, że świetnie się bawili i wyrażają 

chęć ponownego przyjazdu na lodowisko. 

 

 

Arkadiusz Chwiłka 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 



14 listopada 2025 roku sześciu wychowanków Okręgowego 
Ośrodka Wychowawczego w Szubinie: dwóch Bartoszów, Krystian, 
Mateusz, Patryk i Daniel, pod opieką trzech pracowników pana 
dyrektora Sebastiana 
Hałasa, kierownika szkół 
Daniela Wypycha i 
nauczyciela Mieczysława 
Luchowskiego  wzięło 
udział w wyjeździe na 
mecz reprezentacji Polski 
przeciwko Holandii, 
rozegrany na Stadionie 
Narodowym w 
Warszawie. Impreza 
została zorganizowana w ramach działao wychowawczych oraz 
integracyjnych, mających na celu rozwój zainteresowao sportowych, 
kształtowanie właściwych postaw społecznych oraz umożliwienie 

wychowankom uczestnictwa w 
wydarzeniach o charakterze 
kulturalno-sportowym. Wyjazd 
doszedł do skutku dzięki pomocy i 
przychylności pana Jakuba 
Wawrzyniaka. Grupa wyruszyła z 
Ośrodka o godz. 14.00. Podróż 
przebiegła spokojnie. Przed 
meczem wszyscy zjedli po pizzy, 
aby mied siły na głośny doping 

reprezentacji Polski. Po  
 
7. 

przejściu kontroli bezpieczeostwa uczestnicy zajęli wyznaczone miejsca 
na trybunach. Mecz rozpoczął się o godzinie 20:45. Wychowankowie 
aktywnie uczestniczyli w dopingu, z dużym zaangażowaniem śledzili 
przebieg spotkania i reagowali na boiskowe wydarzenia. Wyjazd był dla 
nich okazją nie tylko do kibicowania reprezentacji, lecz także do 
obserwacji właściwych wzorców zachowao w przestrzeni publicznej 
podczas dużych imprez masowych. Mecz zakooczył się wynikiem  1- 1. 
Po zakooczeniu meczu grupa sprawnie opuściła stadion i udała się w 
drogę do Falenicy do Okręgowego Ośrodka Wychowawczego, gdzie był 
zaplanowany nocleg. Po przespanej nocy, zjedzeniu śniadania i 
zwiedzeniu placówki grupa udała się w drogę powrotną do Szubina.  

Wyjazd na mecz Polska–Holandia okazał się wartościowym 
doświadczeniem dla wychowanków. Uczestnicy mieli możliwośd 
rozwinięcia swoich zainteresowao sportowych, integracji ze 
społeczeostwem oraz przeżycia emocji związanych z ważnym 
wydarzeniem sportowym na żywo.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mieczysław Luchowski 
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  20.11.2025r. sześciu wychowanków: Szymon, Marceli, Patryk, 
Bartosz, Igor, Daniel  pod opieką  trzech wychowawców: Sebastiana 
Dembnego, Arkadiusza Chwiłki oraz  Macieja Kaczmarka udali się do 
Bydgoszczy na mecz siatkówki pomiędzy zespołami BKS Bydgoszcz a KS 
NECKO Augustów. Na trybunach panowała miła atmosfera wychowawcy 
wraz z wychowankami dopingowali klub z Bydgoszczy. Pojedynek  
miedzy zespołami miał swoje różne oblicza. Pierwszy set gładko wygrany 
przez  zespół  BKS źle wpłynął na zawodników z Bydgoszczy, którzy 
poczuli się zbyt pewnie i w kolejnych setach nie potrafili nawiązad 
równorzędnej walki z przeciwnikiem w wyniku czego przegrali kolejne 
trzy sety, a w konsekwencji cały mecz 3:1. W trakcie trwania trzeciego 
seta cała   widownia została proszona o opuszczenie trybun i udanie się 
na zewnątrz budynku, gdyż zawyła syrena obwieszczająca zagrożenie w 
obiekcie. Po około 30 minutach wróciliśmy do hali sportowej i do 
głośnego dopingu drużyny BKS-U.  

Po takich przebojach zadowoleni i pełni wrażeo ruszyliśmy w 
drogę powrotną do ośrodka. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sebastian Dembny 
9. 

 

Wycieczka do PPUH ,,WARPOL'' Zbigniew 

Warjan produkcja schodów w Szubinie 

19 listopada 2025 roku odbyła się wycieczka do zakładu 
produkcji schodów drewnianych. W wycieczce udział wzięło czterech 
wychowanków Ośrodka. Kierownikiem wycieczki był Józef Krzywdzioski, 
a opiekunem Pan Jacek Duda. Po zakładzie oprowadzał sam właściciel 
pan Zbigniew Warjan. Pokazał jak się sezonuje drewno na sztaplach i w 
suszarni .Opowiedział od początku do samego kooca budowę i  linię 
produkcyjną schodów drewnianych. Wychowankowie zdobyli bardzo 
dużą wiedzę na temat produkcji schodów drewnianych. Na każde 
pytania zadane od wychowanków pan Warjan odpowiadał . Na koniec 
wychowankowie podziękowali za oprowadzenie i pokazanie zakładu. 

 

 

Józef Krzywdzioski 
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25 listopada 2025r. wychowankowie Okręgowego Ośrodka 
Wychowawczego w Szubinie, pod opieką pedagog Ewy Hałas, oraz 
psychologa Pawła Sós, udali się na 
wycieczkę do fabryki bombek i ozdób 
choinkowych KADPOL znajdującej się w 
Gnieźnie. Podczas zwiedzania 
wychowankowie mieli okazję poznad 
historię fabryki, przyjrzed się wszystkim 
etapom produkcji bombek – od 
podgrzewania szkła, aż do ręcznego 
malowania wzorów -, a także samodzielnie 
ozdobid kilka bombek wedle własnego 
uznania. To właśnie ostatni punkt całego 
wydarzenia sprawił wychowankom najwięcej radości. Niektórzy 
wykorzystali tę okazję do stworzenia prezentu dla osób sobie bliskich, a 
jeszcze inni chcieli pozostawid po sobie ślad w formie stworzenia ozdoby 
na ośrodkową choinkę.  

 

 
Paweł Sós 

11. 

Nordic walking 

W chłodny, ale pogodny dzieo 21 listopada 2025 roku wybraliśmy 
się na dwugodzinny trening nordic 
walking. W wycieczce wzięło udział dwóch 
wychowanków Bartek i Torn pod opieką 
wychowawców Tomasza Póltoraka i Pawła 
Makowskiego. Trasę wyznaczył 
wychowawca Póltorak i poprowadził nas 
przez malownicze ścieżki i dukty lasów 
okalających Szubin. Jesienny aura, 
bezdeszczowa pogoda i dobre tempo 
marszu na pewno bardzo dobrze wpłynęło 
na kondycję psychofizyczną i dobre 
samopoczucie zarówno chłopców, jak i 

opiekunów. W trakcie wycieczki można było 
zaobserwowad piękny  anturaż okolicznych 
lasów gdzie opadające liście reprezentowały 
całą paletę jesiennych barw. Z pomiaru 
wychowawcy Póltoraka wynikało, że na 
kijkach przeszliśmy 7 kilometrów i 986 
metrów. Trasa był wymagająca, ale bardzo 
ciekawa i malownicza. Na koniec był 
odpoczynek na ławeczce gdzie omówiliśmy 
zajęcia. Chłopcy byli trochę zmęczeni jednak 
bardzo zadowoleni i zdecydowanie wyrazili 

chęd ponownego treningu nordic walking. Na koniec po fizycznym 
wysiłku wróciliśmy do Ośrodka na zasłużony na obiad. 

Paweł Makowski 
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Wyjazd na mecz siatkówki 
4.12.2025r. sześciu wychowanków  Szymon, Marceli, Patryk, 

Bartosz, Krystian, Daniel  pod opieką  trzech  wychowawców-  panów  

Sebastiana Dembnego,  Arkadiusza Chwiłka oraz  Arkadiusz 

Siuchnińskiego  udali się do Bydgoszczy na mecz siatkówki  pomiędzy 

zespołami BKS Bydgoszcz a,  KKS Mickiewicz Kluczbork. Na 

trybunach panowała miła atmosfera wychowawcy wraz z wychowankami 

dopingowali klub z Bydgoszcz. Pojedynek  rozpoczął się od mocnego 

uderzenia drużyny z Kluczborka , która bardzo szybko osiągnęła 

znaczącą przewagę i wygrała pierwszego seta 25:17.Kolejne dwa sety 

były bardziej wyrównane,  ale także zostały wygrane przez przyjezdny 

zespół. Cały mecz zakończył się szybkimi trzema setami i zwycięstwem 

zespołu  KKS Mickiewicz  oraz kolejną porażką  zespołu z Bydgoszczy. 

Po tak szybkim meczu wychowawcy wraz z wychowankami udali się do 

MC  Donalds’a  aby przekąsić porażkę zespołu z Bydgoszczy. 

Po smacznej  kolacji udaliśmy się w drogę powrotną do ośrodka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sebastian Dembny 

13. 

Praca na rzecz zwierząt  z Fundacji MOJRA w 

Stalówce 

 Wychowankowie Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w 
Szubinie podejmują systematyczną pomoc i angażują się w różnego 
rodzaju prace oraz zadania na rzecz zwierząt ze schroniska w Stalówce. 
Praca nie należy do łatwych i nie zawsze 
jest miła czy przyjemna, bo związana ze 
spacerami czworonogów. Niezwykle 
często wymaga ogromu sił i 
zaangażowania do prowadzenia prac 
porządkowych, naprawczych, czy 
opiekuoczych. Pomimo tego 
wychowankowie wykazują duże 
zaangażowanie i chęd niesienia pomocy 
porzuconym zwierzętom, sami korzystając poprzez trening empatii, 
wrażliwości a nawet miłości do wybraoców.  W dotychczasowych 
wyjazdach brała udział liczna grupa nieletnich, a wszystkich trudno 
byłoby wymienid z nazwiska. Szczególne podziękowania oprócz 
wychowanków kieruję do pracowników, którzy  w swoim wolnym czasie 
służą pomocą i wsparciem, zwłaszcza Ewie Hałas, Agacie Gordon, 
Tomaszowi Półtorakowi. Liczę na kontynuację . 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jacek Duda 
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25 listopada 2025r. wychowankowie Okręgowego Ośrodka 
Wychowawczego w Szubinie, pod opieką pedagog Ewy Hałas, oraz 
psychologa Pawła Sós, udali się na 
wycieczkę do fabryki bombek i ozdób 
choinkowych KADPOL znajdującej się w 
Gnieźnie. Podczas zwiedzania 
wychowankowie mieli okazję poznad 
historię fabryki, przyjrzed się wszystkim 
etapom produkcji bombek – od 
podgrzewania szkła, aż do ręcznego 
malowania wzorów -, a także samodzielnie 
ozdobid kilka bombek wedle własnego 
uznania. To właśnie ostatni punkt całego 
wydarzenia sprawił wychowankom najwięcej radości. Niektórzy 
wykorzystali tę okazję do stworzenia prezentu dla osób sobie bliskich, a 
jeszcze inni chcieli pozostawid po sobie ślad w formie stworzenia ozdoby 
na ośrodkową choinkę.  

 
 

Paweł Sós 
 

15. 

Nordic walkin 

 

W chłodny, ale pogodny dzieo 21 
listopada 2025 roku wybraliśmy się na 
dwugodzinny trening nordic walking. W 
wycieczce wzięło udział dwóch 
wychowanków Bartek i Torn pod opieką 
wychowawców Tomasza Póltoraka i Pawła 
Makowskiego. Trasę wyznaczył 
wychowawca Póltorak i poprowadził nas 
przez malownicze ścieżki i dukty lasów 
okalających Szubin. Jesienny aura, 
bezdeszczowa pogoda i dobre tempo 

marszu na pewno bardzo dobrze wpłynęło 
na kondycję psychofizyczną i dobre 
samopoczucie zarówno chłopców, jak i 
opiekunów. W trakcie wycieczki można było 
zaobserwowad piękny  anturaż okolicznych 
lasów gdzie opadające liście reprezentowały 
całą paletę jesiennych barw. Z pomiaru 
wychowawcy Póltoraka wynikało, że na 
kijkach przeszliśmy 7 kilometrów i 986 
metrów. Trasa był wymagająca, ale bardzo 
ciekawa i malownicza. Na koniec był 
odpoczynek na ławeczce gdzie omówiliśmy 

zajęcia. Chłopcy byli trochę zmęczeni jednak bardzo zadowoleni i 
zdecydowanie wyrazili chęd ponownego treningu nordic walking. Na 
koniec po fizycznym wysiłku wróciliśmy do Ośrodka na zasłużony na 
obiad. 

Paweł Makowski 
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W czwartek 13 listopada 2025 r. odbyła się wycieczka 

do Poznania na Termy Maltańskie. W wyjeździe udział wzięło 

5 wychowanków Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w 

Szubinie: Kacper, Patryk, Szymon, Bartosz oraz Mateusz. 

Opiekunami wyjazdu byli wychowawcy: Pan Paweł 

Marchwiński, Pan Arkadiusz Chwiłka oraz Pan Arkadiusz 

Siuchniński. Chłopcy bardzo miło i intensywnie spędzili czas 

w aquaparku. Do dyspozycji mieli bardzo dużo atrakcji m.in. 

masaże i bicze wodne, jacuzzi, basen termomineralny – 

wypływowy, basen relaksacyjny – zewnętrzny, a także 

dziewięć zjeżdżalni: normalna, na pontonie, multimedialna, 

turbo oraz pięć zjeżdżalni na zewnątrz. Po atrakcjach wodnych 

wychowankowie zjedli ciepły posiłek i zadowoleni wrócili do 

ośrodka. Chłopcy z dużym entuzjazmem wyrazili chęć 

powrotu do aquaparku. 

Arkadiusz Chwiłka 
17. 

 

W piątkowe popołudnie, 7 listopada 2025 roku, w sali Muzeum 
Ziemi Szubioskiej im. Zenona Erdmanna odbyła się uroczysta wieczornica 
patriotyczna w biało-czerwonych barwach, zorganizowana w ramach 
obchodów 107. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkaoców Szubina i okolic, 
przedstawicieli władz samorządowych, nauczycieli, młodzież oraz 
członków lokalnych organizacji społecznych. Spotkanie rozpoczęła 
dyrektor Muzeum Ziemi Szubioskiej, dr Kamila Czechowska, która 
powitała wszystkich uczestników i wprowadziła w atmosferę 
uroczystości, podkreślając znaczenie wspólnego pielęgnowania pamięci 
o bohaterach walk o wolnośd ojczyzny. Następnie głos zabrał burmistrz 
Szubina Mariusz Piotrkowski, wyrażając wdzięcznośd organizatorom i 
uczestnikom za zaangażowanie w podtrzymywanie patriotycznych 
tradycji. Program artystyczny przygotowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalewie, którzy w piękny i 
wzruszający sposób zaprezentowali montaż słowno-muzyczny 
poświęcony Ojczyźnie. Występy młodzieży – pełne recytacji wierszy, 
śpiewu pieśni patriotycznych i nastrojowej muzyki – wprowadziły 
publicznośd w refleksyjny, ale też podniosły nastrój. Scenografia 
utrzymana była w barwach narodowych – dominowały biało-czerwone 
dekoracje, flagi oraz symboliczne światła.  

Jest to już  tradycją, że w dniach poprzedzających Dzieo 
Niepodległości wychowankowie Okręgowego Ośrodka Wychowawczego 
w Szubinie biorą udział w wieczornicy patriotycznej w murach 
szubioskiego muzeum.  W tym roku byli to: dwóch Bartoszy, Kacper, 
Krystian, Kornel, Marceli, Patryk i Wiktor. Opiekę nad  młodzieżą 
sprawowali nauczycieli: Katarzyna Pietrzak, Tomasz Kmied, Sebastian 
Dembny i Mieczysław Luchowski .  
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Mieczysław Luchowski 

19. 

24 października 2025 roku grupa wychowanków naszego 
Okręgowego Ośrodka Wychowawczego wraz z wychowawcami 
Katarzyną Pietrzak i Sebastianem Dembnym wzięła udział w 
wyjątkowym wydarzeniu kulturalnym, które odbyło się w Muzeum Ziemi 

Szubioskiej. Młodzież 
uczestniczyła w finisażu wystawy 
poświęconej lokalnym tradycjom i 
historii, a następnie w koncercie 
pieśni patriotycznych z okazji 
zbliżającego się Narodowego 

Święta Niepodległości. Podczas zwiedzania wychowankowie mieli okazję 
poszerzyd swoją wiedzę, przyjrzed się eksponatom oraz wsłuchad się w 
opowieści dotyczące ważnych momentów z dziejów naszego regionu. 
Pracownicy muzeum w interesujący sposób przedstawili historię Ziemi 
Szubioskiej, podkreślając znaczenie lokalnych 
bohaterów w walce o wolnośd i tożsamośd 
narodową. Druga częśd wydarzenia miała 
wyjątkowo podniosły charakter. Koncert pieśni 
patriotycznych wzbudził wiele emocji i refleksji. 
Młodzież z dumą wsłuchiwała się w utwory, które 
od pokoleo przypominają o umiłowaniu Ojczyzny, 
bohaterstwie i polskiej tradycji. Udział w finisażu i 
koncercie był dla naszych wychowanków nie tylko 
ciekawą lekcją historii, ale również ważnym 
doświadczeniem kształtującym postawy 
obywatelskie i patriotyczne. Wydarzenie pokazało, jak ważne jest 
pielęgnowanie pamięci o przeszłości oraz docenianie dziedzictwa 
kulturowego naszego kraju i regionu. Dziękujemy organizatorom za 
ciepłe przyjęcie oraz możliwośd uczestnictwa w tak wartościowym 
przedsięwzięciu. Z pewnością jeszcze wrócimy do Muzeum Ziemi 
Szubioskiej! 

Katarzyna Pietrzak 

20. 



21.10.2025 r. rozpoczęliśmy „nowy sezon” rozgrywek kręgli w 
Cukrowni Żnin. Pojechaliśmy w składzie Bartosz, Krystian, Daniel, 
Mateusz i Bartek pod opieką wychowawców Arkadiusza Siuchnioskiego, 
Pawła Makowskiego i Radosława 
Rucioskiego. Tym razem cała nasza 
wycieczka to absolutni debiutanci łącznie z 
wychowawcami Rucioskim  i Siuchnioskim. 
Udało nam się przeprowadzid dwie 
rozgrywki. Można stwierdzid, że pierwsza 
partia to  tylko rozgrzewka jak przystało na 
debiutantów. Należy jednak podkreślid, że zwycięzca wychowawca 
Radosław Rucioski wygrywając rozgrywkę osiągnął wynik 103 punkty 
rzucając przy tym jednego  STRIKE. Drugą partię rozegrali już sami 
wychowankowie. Poziom był zbliżony  do pierwszej rozgrywki, a 
najlepszy wynik osiągną Bartek rzucając łącznie 86 punktów. Drugi w 
rozgrywce był Bartosz, trzeci Daniel, czwarty Krystian i piaty Mateusz. Po 
raz kolejny atmosfera i zabawa była doskonała. Chłopcy zapewnili, że 

chcą tu przyjeżdżad i doskonalid swoje umiejętności gry w kręgle. Da 
Cukrowni Żnin z pewnością wrócimy – wyzwanie to pokonad barierę 100 
punktów w rozgrywce. 

Paweł Makowski 

21. 

20 października 2025 roku czterech wychowanków OOW w 
Szubinie, pod opieką wychowawców Katarzyny Pietrzak oraz  Sebastiana 
Dembnego, odwiedziło Szkołę Podstawową nr 2 w Szubinie, aby 
przeprowadzid warsztaty dla uczniów klas VII i VIII w ramach Tygodnia 
Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej. Podczas spotkania 
wychowankowie z dużym zaangażowaniem wspierali prowadzenie zajęd 
– odczytywali ważne treści, kierowali dwiczeniami oraz przekazywali 
uczniom informacje na temat sposobów udzielania pomocy osobom 
dotkniętym przemocą rówieśniczą. W ich działaniach widad było 

dojrzałośd, empatię i chęd 
niesienia wsparcia innym. Na 
zakooczenie warsztatów 
młodzież z OOW podziękowała 
uczestnikom za aktywny 
udział, a ich postawa została 
nagrodzona gromkimi 
brawami. Wróciliśmy do 
ośrodka zadowoleni i dumni z 

dobrze wykonanej pracy oraz pozytywnego odbioru naszych działao 
przez uczniów i nauczycieli szkoły. Takie inicjatywy pokazują, jak ważne 
jest wzajemne wsparcie, dialog i edukacja, a także jak cenne są 
spotkania, w których młodzież może dzielid się swoją wiedzą. 

Katarzyna Pietrzak 

22. 



 

 

 

W piątkowe popołudnie 10 października pięciu wychowanków, a 

konkretnie Krystian , Jonatan, Kacper,  Daniel i Bartosz pod opieką pani 

Ewy i panów Pawła i Arka udało się na wycieczkę do Poznania. Celem, 

jak to miało już miejsce wcześniej, były tamtejsze Termy Maltańskie. 

Wychowankowie w większości poznali uroki tego obiektu i po wejściu 

szybko zaczęli rozkoszować się tamtejszymi atrakcjami. Jedynie 

Krystian podszedł do wyjazdu bardzie poważnie i zaczął doskonalić swe 

umiejętności pływackie. Pozostali korzystali z zjeżdżalni, rwącej rzeki i 

basenu na zewnątrz. Dwie godzinki minęły bardzo szybko, a w drodze 

powrotnej czekało jeszcze coś smacznego.  Po kolacji, w wspaniałych 

nastrojach zadowolona ekipa wróciła do Ośrodka. 

 

 

 

 

Arkadiusz Siuchniński 

23. 

15.10.2025 roku wychowanek Bartosz Rowioski, Kornel Mora 
oraz Bartosz Jabłooski uczestniczył w kolejnym wyjeździe na kryty basen 
do Nakła nad Notecią. Wyjście miało na celu naukę podstaw pływania w 
ramach programu woda to wspaniała przygoda. Opiekunowie wyjścia 
Tomasz Półtorak i Krzysztof Wiśniewski. 

Krzysztof Wiśniewski 
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